Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

SEGUNDA – FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 951

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 1258, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES À
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à administração Direta, relativo
aos dias adiante mencionados, no exercício de 2024.

08 de julho Segunda-feira Ponto Facultativo

09 de julho Terça-feira Feriado

Art. 2º - Os dispostos neste decreto NÃO se aplicam as Secretarias/Departamentos em que, por sua natureza, houver

necessidade de funcionamento ininterrupto que são: Guarda Civil Municipal, Secretaria de Obras (Coleta),

Secretaria de Agricultura (alimentação dos animais da Fazendinha), Pronto Socorro incluindo parte de

Regulação e Transporte e a Farmácia Municipal.

Art.3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Estiva Gerbi, 14 de junho de 2024.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
Prefeita Municipal

Certifico que o presente decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do paço
municipal.

JULIA CORREA MORAES

Procuradora Municipal

DECRETO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

SEGUNDA – FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 951

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 096 DE 14 DE JUNHO DE 2024.

DESIGNA A SENHORA TATIANE URBANO NASCIMENTO GELAEM COMO GESTORA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa a Senhora TATIANE URBANO NASCIMENTO GELAEM, portadora do RG nº
42.XXX.XXX-6, como GESTORA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º- Os trabalhos prestados pela Gestora nomeada no Artigo 1º, não serão remunerados, mas
considerados relevantes ao serviço público.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Estiva Gerbi, 14 de junho de 2024.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada e encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço
Municipal.

JULIA CORREA MORAES

PROCURADORA MUNICIPAL

PORTARIA

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

SEGUNDA – FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 951

PARECER

1º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior

Janeiro à Abril / 2024

Identificação: O Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior, referente ao período de janeiro a abril de 2024, foi

enviado ao Conselho Municipal de Saúde cumprindo assim o que determina o § 1º do inciso III do art. 36 da Lei

Federal Complementar Nº 141/2012. Desta forma, o Conselho Municipal de Saúde deverá apreciar o presente

relatório e fazer suas considerações.

Análise e Considerações Gerais: A análise da gestão da saúde no período, foi realizada a partir de dados de

produção e relatórios de serviços, verificou-se que os programas de saúde foram mantidos, sendo que, alguns foram

revistos e implementados, conforme discussões da Programação Anual de Saúde.

Status: Relatório avaliado

Forma de envio: Eletrônico

Estiva Gerbi, 20 de maio de 2024.

Keila Cristina Silva Casagrande
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTIVA GERBI

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

SEGUNDA – FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 951

CONVOCAÇÃO
REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA

Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 1(uma) vaga frente a sua
classificação no Concurso Público – Edital 001/2021. Deverá comparecer  no dia 20 de Junho de 2024, as
09:00hs, Local Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, Bairro Estiva Gerbi
/ SP.
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a
Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado.

ASSISTENTE SOCIAL

Nº 04 – SILVANA APARECIDA RODRIGUES DE MENDONÇA SOUSA

Publique-se e afixe-se

  Estiva Gerbi, 17 de Junho de 2024.

Daiane Cristina Batista
Agente Administrativo

RECURSOS HUMANOS

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

SEGUNDA – FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 951

CÂMARA MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

SEGUNDA – FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 951

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece a Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE